

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 29 44 27 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2014.

Frank Nørgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------------|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Hovedtal og nøgletal | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Pengestrømsopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

Selskabet Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Telefon: 98183333
Telefax: 98190809
Hjemmeside: www.redmark.dk
E-mail: aalborg@redmark.dk

CVR-nr.: 29 44 27 89
Stiftet: 31. marts 2006
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Arne Larsen, formand, Statsautoriseret revisor
Per Laursen, Statsautoriseret revisor
Leif Rasmussen, Statsautoriseret revisor

Direktion Henrik Glanz, Statsautoriseret revisor

Revision Beierholm, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bankforbindelser Spar Nord Bank A/S
Danske Bank A/S
Nykredit Bank A/S

Hovedtal og nøgletal

| | 2013 t.kr. | 2012 t.kr. | 2011 t.kr. | 2010 t.kr. | 2009 t.kr. |
|--------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Nettoomsætning | 99.023 | 103.384 | 105.754 | 92.507 | 98.445 |
| Bruttoresultat | 78.090 | 82.414 | 83.130 | 75.889 | 76.656 |
| Resultat af ordinær primær drift | 6.003 | 8.886 | 11.828 | 8.622 | 7.091 |
| Finansielle poster, netto | -198 | -392 | -180 | -93 | -284 |
| Årets resultat | 5.805 | 8.494 | 11.648 | 8.529 | 6.807 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 71.731 | 75.295 | 85.386 | 91.395 | 74.788 |
| Egenkapital | 31.402 | 35.972 | 41.007 | 39.770 | 39.929 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | 12.899 | 21.674 | 8.703 | 12.251 | 20.328 |
| Investeringsaktivitet | -4.915 | -2.211 | -1.600 | -11.999 | -1.152 |
| Finansieringsaktivitet | -10.884 | -15.831 | -2.395 | -292 | -7.057 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 128 | 129 | 129 | 133 | 136 |
| Nøgletal i %: *) | | | | | |
| Overskudsgrad | 6,1 | 8,6 | 11,2 | 9,3 | 7,2 |
| Soliditetsgrad | 43,8 | 47,8 | 48,0 | 43,5 | 53,4 |

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Den 7. april i år ændrede Nielsen & Christensen navn til Redmark. Dette skete i forlængelse af fusionen mellem Nielsen & Christensen og rgd revision. Fusionen har været under vejs i en periode. Der blev ultimo 2013 indgået en fusionsaftale, men med virkning fra 1. januar 2014.

Med fusionen mellem Nielsen & Christensen og rgd revision er etableret en markant dansk revisions-og rådgivningsvirksomhed, med en markant tilstedeværelse i en række danske byer.

Redmark beskæftiger 200 engagerede medarbejdere heraf 33 statsautoriserede revisorer. Redmark har kontorer i København, Aarhus, Aalborg og Aars.

Udover fusionen med rgd revision har Nielsen & Christensen ultimo i 2013 overtaget Støvring Revisionskontor og yderligere en mindre kundeportefølje fra et lokalt revisionskontor i Nordjylland. Der er desuden afhændet en mindre kundeportefølje.

Disse transaktioner har ikke haft væsentlig indflydelse på årets resultat. De foretagne til- og afgang i kundeporteføljen har kun begrænset indflydelse på den realiserede omsætning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nielsen & Christensen har afsluttet et delvist tilfredsstillende 2013. Den realiserede omsætning er mindre end sidste år og mindre end forventet.

Det var delvist forventet, at omsætningen i 2013 ville komme under pres blandt andet som følge af en række omlægninger internt i virksomheden.

Omsætningen blev på kr. 99 mio. Dette er acceptabelt i det nuværende marked.

Markedet har også i 2013 været præget af hård konkurrence. Dette stiller krav til en effektiv drift. Virksomheden har også i 2013 arbejdet med effektivisering af processer, der giver kunderne en række fordele.

Årets resultat på 5,8 mio. kr. mod 8,5 mio. kr. forrige år anses for tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Fusionen mellem Nielsen & Christensen og rgd revision vil betyde en markant stigende omsætning og et bedre resultat i 2014.

Der forventes en fortsat kundetilgang i 2014, og en mindre organisk vækst. Markedet for revisionsydelser er fortsat presset, hvilket blandt andet skal ses i sammenhæng med, at en række mindre og mellemstore virksomheder fravælger revision af årsregnskabet, og erstatter revisionen med Udvidet gennemgang eller andre erklæringstyper.

I Redmark tager vi en dialog med samtlige kunder og anbefaler i den forbindelse, at kundens øvrige samarbejdspartnere – det er typisk pengeinstitutterne inddrages i denne dialog. Vi ønsker at finde den mest optimale løsning for kunderne.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2013</u> | <u>2012</u> |
|-------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------|
| Nettoomsætning | 99.023.211 | 103.384 |
| Andre driftsindtægter | 162.655 | 0 |
| Andre eksterne omkostninger | -21.095.928 | -20.970 |
| Bruttoresultat | 78.089.938 | 82.414 |
| 1 Personaleomkostninger | -66.861.782 | -69.103 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -5.224.687 | -4.425 |
| Driftsresultat | 6.003.469 | 8.886 |
| 2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 4.978 | 37 |
| Andre finansielle indtægter | 590.035 | 539 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -793.035 | -968 |
| Årets resultat | 5.805.447 | 8.494 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 7.686.897 | 10.375 |
| Disponeret fra overført resultat | -1.881.450 | -1.881 |
| Disponeret i alt | 5.805.447 | 8.494 |

Balance 31. december

| Aktiver | | | |
|--------------------------|----------------------------------------------|-------------------|---------------|
| <u>Note</u> | | <u>2013</u> | <u>2012</u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Goodwill | 38.415.910 | 39.184 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | 38.415.910 | 39.184 |
| 5 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 4.346.418 | 4.077 |
| 5 | Lokaleindretning | 0 | 913 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | 4.346.418 | 4.990 |
| 6 | Deposita | 2.190.806 | 1.230 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 2.190.806 | 1.230 |
| | Anlægsaktiver i alt | 44.953.134 | 45.404 |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 11.515.560 | 12.765 |
| | Igangværende arbejder for fremmed regning | 12.026.765 | 12.023 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 674 |
| 7 | Andre tilgodehavender | 2.187.730 | 2.939 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 651.251 | 1.184 |
| | Tilgodehavender i alt | 26.381.306 | 29.585 |
| | Likvide beholdninger | 396.943 | 306 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 26.778.249 | 29.891 |
| | Aktiver i alt | 71.731.383 | 75.295 |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2013</u> | <u>2012</u> |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------|--------------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| 8 | Virksomhedskapital | 1.137.500 | 1.138 |
| 9 | Overført resultat | 22.577.399 | 24.459 |
| 10 | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 7.686.897 | 10.375 |
| | Egenkapital i alt | <u>31.401.796</u> | <u>35.972</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Anden gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer | <u>2.798.100</u> | <u>5.544</u> |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.798.100</u> | <u>5.544</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 2.745.700 | 1.192 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 6.375.492 | 3.385 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.745.556 | 2.932 |
| 12 | Gæld til tilknyttede virksomheder | 7.247.146 | 6.564 |
| | Anden gæld | <u>19.417.593</u> | <u>19.706</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>37.531.487</u> | <u>33.779</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>40.329.587</u> | <u>39.323</u> |
| | Passiver i alt | <u>71.731.383</u> | <u>75.295</u> |
| 13 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 14 | Eventualposter | | |
| 15 | Nærtstående parter | | |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2013</u> | <u>2012</u> |
|----------------------------------------------------------|--------------------|----------------|
| Årets resultat | 5.805.447 | 8.493 |
| 16 Reguleringer | 5.563.494 | 4.921 |
| 17 Ændring i driftskapital | 1.728.471 | 8.651 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 13.097.412 | 22.065 |
| Renteindbetalinger og lignende | 595.014 | 577 |
| Renteudbetalinger og lignende | -793.035 | -968 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 12.899.391 | 21.674 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 12.899.391 | 21.674 |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver | -2.040.000 | -176 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -2.017.977 | -2.542 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 104.000 | 534 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | -960.804 | -27 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -4.914.781 | -2.211 |
| Afvikling/etablering af lån hos tilknyttede virksomheder | 683.134 | -1.024 |
| Afdrag på langfristet gæld | -1.192.000 | -1.279 |
| Betalt udbytte | -10.375.070 | -13.528 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -10.883.936 | -15.831 |
| Ændring i likvider | -2.899.326 | 3.632 |
| Likvider primo | -3.079.223 | -6.711 |
| Likvider ultimo | -5.978.549 | -3.079 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 396.943 | 306 |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter | -6.375.492 | -3.385 |
| Likvider ultimo | -5.978.549 | -3.079 |

Noter

| | <u>2013</u> | <u>2012</u> |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 63.316.937 | 65.804 |
| Pensioner | 2.721.752 | 2.472 |
| Andre omkostninger til social sikring | <u>823.093</u> | <u>827</u> |
| | <u>66.861.782</u> | <u>69.103</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>128</u> | <u>129</u> |
| | | |
| 2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | |
| Mellemregning Redmark, Komplementaraktieselskab | <u>4.978</u> | <u>37</u> |
| | <u>4.978</u> | <u>37</u> |
| | | |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Renter, tilknyttede virksomheder | 266.285 | 260 |
| Andre renteomkostninger | <u>526.750</u> | <u>708</u> |
| | <u>793.035</u> | <u>968</u> |
| | | |
| 4. Immaterielle anlægsaktiver | | Goodwill |
| | | kr. |
| Kostpris primo | | 55.453.458 |
| Tilgang | | <u>2.040.000</u> |
| Kostpris ultimo | | <u>57.493.458</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | | 16.269.375 |
| Årets afskrivninger | | <u>2.808.173</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | | <u>19.077.548</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | <u>38.415.910</u> |

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. | Lokaleindret- ning kr. |
|-------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------------|
| | <u> </u> | <u> </u> |
| Kostpris primo | 15.349.340 | 1.664.675 |
| Tilgang | 2.017.977 | 0 |
| Afgang | -733.551 | 0 |
| Kostpris ultimo | <u>16.633.766</u> | <u>1.664.675</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | 11.272.580 | 751.695 |
| Årets afskrivninger | 1.636.319 | 912.980 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | -621.551 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>12.287.348</u> | <u>1.664.675</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>4.346.418</u> | <u>0</u> |

6. Deposita

| | | |
|-------------------------------------|-------------------------|---------------------|
| Kostpris primo | <u>2.190.806</u> | <u>1.230</u> |
| Kostpris ultimo | <u>2.190.806</u> | <u>1.230</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>2.190.806</u> | <u>1.230</u> |

7. Andre tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder 0,6 mio. kr. til betaling efter mere end 1 år.

8. Virksomhedskapital

| | | |
|--------------------------|-------------------------|---------------------|
| Virksomhedskapital primo | <u>1.137.500</u> | <u>1.138</u> |
| | <u>1.137.500</u> | <u>1.138</u> |

Selskabskapitalen består af 35 kommanditaktier á kr. 32.500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter

| | <u>31/12 2013</u> | <u>31/12 2012</u> | | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| 9. Overført resultat | | | | |
| Overført resultat primo | 24.458.849 | 26.340 | | |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>-1.881.450</u> | <u>-1.881</u> | | |
| | <u>22.577.399</u> | <u>24.459</u> | | |
| 10. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | | | |
| Udbytte primo | 10.375.070 | 13.529 | | |
| Udloddet udbytte | -10.375.070 | -13.529 | | |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>7.686.897</u> | <u>10.375</u> | | |
| | <u>7.686.897</u> | <u>10.375</u> | | |
| 11. Gældsforpligtelser | | | | |
| | <u>Afdrag</u> <u>første år</u> | <u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt</u> <u>31/12 2013</u> | <u>Gæld i alt</u> <u>31/12 2012</u> |
| Gæld til realkreditinstitutter | <u>2.745.700</u> | <u>0</u> | <u>5.543.800</u> | <u>6.736</u> |
| | <u>2.745.700</u> | <u>0</u> | <u>5.543.800</u> | <u>6.736</u> |
| 12. Gæld til tilknyttede virksomheder | | | | |
| Redmark, Statsautoriseret Revisionskomplementarselskab har ydet ansvarlig lån på kr. 6,6 mio. Kreditor træder tilbage for selskabets øvrige kreditorer og kreditinstitutter | | | | |
| 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | | |
| Der er ikke afgivet nogen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser. | | | | |
| 14. Eventualposter | | | | |
| Eventualforpligtelser | | | | |
| Selskabet har indgået huslejekontrakter med uopsigeligthed frem til 1. juni 2014 og 1. januar 2019. Minimumsforpligtelsen som følge heraf andrager kr. 11,8 mio. Selskabets øvrige lejekontrakter er indgået med selskaber, som selskabet har fælles ledelse med. | | | | |

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende 4 personbiler. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 7 og 31 måneder. Den samlede forpligtelse andrager tkr. 398.

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Redmark, Statsautoriseret
Revisionskomplementaraktieselskab.

Transaktioner

Alle væsentlige transaktioner med nærtstående parter er indgået på normale markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Redmark, Statsautoriseret Revisionskomplementaraktieselskab, 9000 Aalborg

Johny Jensen, statsautoriseret revisor, Friggsvej 24, 9700 Brønderslev

Arne Larsen, Statsautoriseret revisor, Hans Hedtofts Vej 12, 9210 Aalborg SØ

Leif G. Rasmussen, Statsautoriseret revisor, Nørrevej 30, 3070 Snekkersten

Tingstrup Holding ApS, 9530 Støvring

N&C-MF ApS, 9000 Aalborg

N&C-HG ApS, 9000 Aalborg

N&C-JVJ ApS, 9000 Aalborg

N&C-JJ ApS, 9000 Aalborg

N&C-PK ApS, 9260 Gistrup

N&C-PL ApS, 9260 Gistrup

N&C-JM ApS, 3450 Allerød

N&C-FN ApS, 9440 Aabybro

N&C-HT ApS, 9440 Aars

Noter

| | <u>2013</u> | <u>2012</u> |
|-------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------|
| 16. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 5.365.472 | 4.529 |
| Andre finansielle indtægter | -595.013 | -576 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 793.035 | 968 |
| | <u>5.563.494</u> | <u>4.921</u> |
| | | |
| 17. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i tilgodehavender | 3.201.829 | 6.505 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | -1.473.358 | 2.146 |
| | <u>1.728.471</u> | <u>8.651</u> |